
PREFEITURA/DEPARTAMENTO LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 091/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, CONSERTO E CALIBRAÇÃO DO COLIMADOR,
CALIBRAÇÃO DE KV, mA/TEMPO, LUBRIFICAÇÕES E AJUSTES GERAIS DO APARELHO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE APIACÁS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
Fornecedor declarado Vencedor: CUIABÁ MED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, fi-
cando a proposta com os seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UN.MED QTDADE VLR UNIT. VLR. TO-
TAL

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, CONSERTO E CALIBRAÇÃO DO COLIMA-
DOR, CALIBRAÇÃO DE KV, mA/TEMPO, LUBRIFICAÇÕES E AJUSTES GERAIS DO APARELHO DE RAIO X DO HOS-
PITAL MUNICIPAL DE APIACÁS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.

Serviço 1 7.300,00 7.300,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais).

PREFEITURA/DEPARTAMENTO LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS.
CONTRATADA: CUIABÁ MED COMERCIO DE PRODUTOS PA-
RA SAÚDE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO, CONSERTO E CALIBRAÇÃO DO COLIMADOR,
CALIBRAÇÃO DE KV, mA/TEMPO, LUBRIFICAÇÕES E AJUS-
TES GERAIS DO APARELHO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNI-
CIPAL DE APIACÁS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
VALOR TOTAL PREVISTO R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos
reais).

PREFEITURA/DEPARTAMENTO LICITAÇÃO
DECRETO DE FISCAL

DECRETO Nº 354/2025

DESIGNA PARA FISCAL DE CONTRATO Nº. 239/2025, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANU-
TENÇÃO, CONSERTO E CALIBRAÇÃO DO COLIMADOR, CALI-
BRAÇÃO DE KV, mA/TEMPO, LUBRIFICAÇÕES E AJUSTES GE-
RAIS DO APARELHO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE APIACÁS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, CELEBRADO COM
A EMPRESA: CUIABÁ MED COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
JULIO CESAR DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Apiacás, Es-
tado de Mato Grosso, usando de suas atribuições legais...
D E C R E T A
Art. 1º - Fica designado como fiscal do contrato em tela, para
controle, acompanhamento e recebimento do objeto do presente
contrato a Sra. Priscila de Oliveira Combinato. Tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANU-
TENÇÃO, CONSERTO E CALIBRAÇÃO DO COLIMADOR, CALI-
BRAÇÃO DE KV, mA/TEMPO, LUBRIFICAÇÕES E AJUSTES GE-
RAIS DO APARELHO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
APIACÁS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.

 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação/

afixação, revogando-se as disposições em contrário.
Apiacás - MT, 03 de dezembro de 2025.

_____________________________
JULIO CESAR DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 376/2025

O PREFEITO E SECRETÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAGUAIANA, ESTA-
DO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e fun-
damentado no disposto no artigo 40, § 1º, da Constituição Fe-
deral, redação dada pela Emenda Constitucional Federal nº 103,
de 12 de novembro de 2019, bem como seu inciso II, com re-
dação dada pela Emenda Constitucional Federal n° 88, de 07
de maio de 2015 c/c art. 12, inciso II, da Lei Municipal n.º 669/
2015, com redação alterada pela Lei 708 de 13 julho de 2016,
que rege a Previdência Municipal, bem como o teor do Processo
nº 2025.01.00006P, do ARAGUAIANA-PREV, resolvem Aposentar,
Compulsoriamente, com proventos proporcionais, a Sra. ZELITA
SIMON BARBOSA SILVA, portadora do RG nº 242245 INI/DF e do
CPF nº 084.328.301-78, servidora EFETIVA, no cargo de ASSIS-
TENTE SOCIAL, com uma jornada de trabalho de 40 horas sema-
nais, contando com 10 (dez) Anos, 01 (um) Mês e 26 Dias de tem-
po total de contribuição, contados até 29 de março de 2025, lota-
da na Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL, no município de Bar-
ra do Garças/MT.
Araguaiana/MT, 01 de dezembro de 2025.

GETULIO DUTRA VIEIRA NETO

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ MARQUES DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
LEI MUNICIPAL Nº 1.123/2025 ARAGUAIANA 03 DE

DEZEMBRO DE 2025.

SUMULA – Dispõe sobre alteração de dispositivos da Lei nº 1069/

Quinta-feira, 4 de Dezembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4879

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 79 Assinado Digitalmente


